設計図書等に関する質疑応答書

令和 7年 5月 19日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号        FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 桜丘西小学校校舎１号棟長寿命化改良本体工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

1.仮設昇降口の床、壁、天井等の仕上の仕様が分かりません。詳細をご指示頂けないでしょうか。

2.仮設倉庫の床、壁、天井等の仕上の仕様が分かりません。詳細をご指示頂けないでしょうか。

3.仮設昇降口の下足入れの仕様が分かりません。詳細をご指示頂けないでしょうか。

4.A-07外壁改修特記仕様書に石綿含有の調査済（含有無し）と有りますが、その他の事前調査は必要

無いと考えて宜しいでしょうか。

5. A-09石綿含有建材撤去特記仕様書に石綿含有の調査済（内壁含有あり）と有りますが、その他の事

前調査は必要無いと考えて宜しいでしょうか。

 回   答 令和 ７年 ５月２０日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

1.仮設プレハブリース品程度とし、内部仕上については、床：ラワン合板、壁：カラー鉄板、天井：仕

上なし程度で想定しております。

2.仮設プレハブリース品程度とし、内部仕上については、床：ラワン合板、壁：カラー鉄板、天井：仕

上なし程度で想定しております。

3.下足入は、新規購入・仮設リースは行わず、倉庫にあるものの運搬・設置・撤去手間を計上しており

ます。

4.アスベストの含有が疑われた建材については、分析を行った上で計上しておりますが、受注者による

事前調査の結果、分析が必要となった場合は、協議願います。

5.アスベストの含有が疑われた建材については、分析を行った上で計上しておりますが、受注者による

事前調査の結果、分析が必要となった場合は、協議願います。

 また、床長尺シート、階段室上裏仕上塗材、天井材ジプトーンについては分析調査済であり石綿は

検出されませんでした。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。